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Klockrike hembygdsförening 
Verksamhetsberättelse trettonde verksamhetsåret 2008 

Förtroendevalda 

Styrelse 
Gustav Berry, ordförande Kjell Alsetun, kassör och sekreterare 
Karin Wiesner, vice sekreterare Håkan Lessel, uppbördsansvarig 
Barbro Almberg, uppbördsansvarig  
Monica Karlsson, t o m april 2008  
Pia Andersson, t o m juni 2008  

Revisorer 

Ordinarie: Bo Arvidsson och Kjell Svensson Ersättare: Helene Oscarsson 

Valberedning 

Helene Oscarsson, sammankallande, samt Joacim Larsius och Gerd Mellberg 

Medlemmar 

31 december 2008 hade hembygdsföreningen 128 medlemmar. 
Medlemsavgiften är 30 kronor per år. 

Verksamhet 

Styrelsen har haft fem möten: 10 februari, 16 mars, 27 april, 11 augusti och 
13 oktober. Särskilda funktionärsmöten anordnades inför Slättvandringen. 

Årsmötet ägde rum söndag 2 mars. Efter årsmötesförhandlingarna föreläste 
Johan Birath med temat ” Mordförsök i Stora Berga och andra berättelser från 
1800-talets Östergötland”. Föreläsningen samlade ca 80 deltagare, både 
sockenbor och utsocknes. 

Lördag 17 maj arrangerade Borensbergs hembygdsförening vandring på Klockrike 
kyrkogård. Klockrike hembygdsförening hälsade gästerna välkomna och bjöd på 
Brunnebydricka. Folke Svensson ledde vandringen och berättade vid gravarna om 
några kända bortgångna ortsbor och deras liv. Helena Jansson guidade i kyrkan. 
Flera av deltagarna avslutade besöket med att gå upp i kyrktornet för att kunna 
se ut över vårligt gröna fält och gula rapsåkrar. 

Söndag 18 maj arrangerades i samarbete med Klockrike byråd Slättvandring 
från Brickstad till Klockrikegården med jordbruk som tema. De ca 60 vandrarna 
fick under denna blåsiga och kalla majdag värma sig under uppehållet i Stora 
Berga Storgård där värdparet Kjell och Irén Svensson gjort i ordning sin 
verkstad för matpaus och bjöd på korv med bröd. Landshövding Björn Eriksson 
korade årets Klockrikebo Annika Nord. Kjell Fransson representerade Motala 
kommun. Gustav Berry och Kjell Larsson i Ivar Jonssons orkester underhöll med 
musik. I Klockrikegården serverade årskurs 6 från Klockrike skola fika. 
Fotografier från gamla Klockrike fanns att titta på och nätverket Företagare i 
Klockrike samt några företagare presenterade sig genom utställning. 
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Söndag 28 september anordnades en Kyrkbyvandring i Klockrike kyrkby med 16 
deltagare under ledning av fotograf Leif Cronegren. Först gavs tillfälle att gå 
upp i kyrktornet för att beundra den fantastiska utsikten som var mycket fin 
denna vackra, klara höstdag. Därefter gick vi runt kyrkbyn tillsammans och 
tittade på minnesmärken och gamla hus och pratade om hur det var förr i 
Klockrike kyrkby. Husen som är kvar jämförde vi med de gamla fotografier som 
Leif visade. Bl.a. tittade vi på f.d. ålderdomshemmet och Luffaren Östgöta-Mats 
gamla, ganska fallfärdiga stuga. Leif visade även foton av hus som inte längre 
finns kvar såsom Klockhem, handelsträdgården och Lugnets affär och vi tittade 
på de platser där dessa legat. Som avslutning serverades fika med äpplepaj i 
KAIF:s klubblokal. 

Söndag 19 oktober föreläste Jan-Paul Strid om ortsnamn i Östergötland.  
En publik om ca 25 personer visade stort intresse och många frågor ställdes.  
Ett mindre antal var kvar vid fikat. 

Under slättvandringen i maj framförde Gerd Mellberg en önskan att hembygds-
föreningen samlar gamla namn på områden, tegar, vägar mm. i Klockrike. 
Föreläsningen med Jan-Paul Strid blev en uppstart på detta arbete och flera 
medlemmar anmälde sitt intresse för att delta. Förfrågan om intresse 
publicerades även i byrådets informationsblad ”På Gång i Klockrike” nr 1 2009. 

Söndag 9 november arrangerade nätverket ”Företagare i Klockrike” Marknads-
Fest i Klockrikegården. Hembygdsföreningen deltog med filmvisning och försälj-
ning. MarknadsFesten var ett bra sätt för föreningen att få kontakt med 
nyinflyttade Klockrikebor och föreningen fick ett par tre nya medlemmar. 

Tisdag 11 november arrangerades fotokväll i Klockrikegården. Björn Lemón, 
Rökinge, sonson till fjärdingsman Gustav Albin Thor, Toreborg, Klockrike, visade 
delar ur sin fotosamling med ca 200 kort från Klockrike första hälften av 1900-
talet. Gustav Albin Thor (Lemón) föddes 1872 i Eds Bruk, Västra Ed, och skrevs 
in som knekt för roten nr 49 i Klockrike 1892. Gustav Albin Thor skrev ner 
minnen från sitt långa liv när han var över 90 år innan han gick bort 1967. 
Vi var ca 35 personer som denna kväll tittade på bilderna. Det var lyckat. 
Det antecknades vilka personer som är med på bilderna. G A Thors minnen finns 
att köpa i ett häfte om 24 sidor. 

Försäljning av ”Vägen till Klockrike”-produkter 

Pikétröjor med ”Vägen till Klockrike” kan beställas hos hembygdsföreningen. 
Tröjorna finns i beige, svart och vitt i storlekarna S-XXXL samt barnstorlekar. 
Pris 125 kr/st. 

Hembygdsföreningen har ”Vägen till Klockrike”-knappar, med nål eller magnet, 
till ett pris av 10 kr/st samt jul- och vykort, brevmärken och dekaler till 
försäljning. 

Inför 2009 tryckte föreningen ett antal Klockrike-almanackor med gamla 
fotografier från Klockrike för försäljning och de är nästan slut. 
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Samverkan med studieförbund 

Arbetarnas bildningsförbund, ABF, har varit samarbetspartner vid föreningens 
kulturarrangemang under året. 

Klockrike byråd 

Representanter för hembygdsföreningen har deltagit i nätverket Klockrike 
byråd där Klockrikeföreningar och intresserade Klockrikebor samverkar för 
utveckling av Klockrike. 

Lördag 5 april arrangerades Bystämma för tredje gången i modern tid där 
ansvarspersoner för Klockrike byråd utsågs och verksamhetsplan antogs. 

Klockrike byråd verkar för att stärka byns röst vad gäller service, busstider, 
lekplatser, trafiksäkerhet etc. och ger ut informationsbladet "På gång i 
Klockrike" som delas ut till byns alla hushåll vår och höst. 

Lördag 31 maj invigde byrådet en ”Vägen till Klockrike”-tavla norr om 
Luffardungen utmed väg 1015 från Brunneby. 

Flera representanter för hembygdsföreningen deltar i den arbetsgrupp inom 
byrådet som ska iordningställa en informations- och rastplats på fd. banvaktar-
stugetomten i Klockrike. 

Kanelbullens dag - presentation för (ny)inflyttade 

Klockrike byråd arrangerade Kanelbullens dag för (ny)inflyttade lördag 
4 oktober. Representanter för hembygdsföreningen presenterade föreningen 
och dess verksamhet både muntligt och på papper. 

Motala kommunbygderåd 

Kjell Alsetun och Karin Wiesner har under året deltagit i Nätverket Motala 
kommunbygderåd som är ett forum för erfarenhetsutbyte och samverkan mellan 
de lokala utvecklingsgrupperna på Motala kommuns landsbygd. 

Länsbygderådet Östergötland 

Kjell Alsetun och Karin Wiesner deltog 13 april i Länsbygderådet Östergötlands 
årsmöte i St Anna. Kjell Alsetun och Karin Wiesner deltog 16 november på 
Länsbygderådets höstmöte i Rönö. 

Östgötating 

Kjell Alsetun deltog 11 oktober Östgötatinget i Helgestad. 

Länsstyrelsens landsbygdsseminarium 

Kjell Alsetun deltog 2 december i Länsstyrelsens landsbygdsseminarium i 
Linköping. 

Ekonomi 

För uppgifter om föreningens ekonomi hänvisas till den ekonomiska berättelsen. 
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Slutord 

En höjdpunkt under 2008, även om vädret var blåsigt och kallt och inte så många 
vandrare deltog, var Slättvandringen i maj, med korandet av årets Klockrikebo 
Annika Nord, initiativtagare till nätverket Företagare i Klockrike. 

Styrelsen tackar alla de funktionärer som medverkade till att Slättvandringen 
kunde genomföras och särskilt värdparet Kjell och Irén Svensson i Stora Berga 
Storgård som på ett fantastiskt sätt tog emot oss vandrare och ordnade så vi 
fick värma oss en stund inomhus. 

Till fotokvällen i november kom oväntat många äldre Klockrikebor för att se på 
fjärdingsman Gustav Albin Thors gamla bilder. Styrelsen riktar ett tack till 
Björn Lemón som delade med sig av sin farfars minnen. 

2004 bestämdes att inte då ansluta hembygdsföreningen till Sveriges hem-
bygdsförbund. Styrelsen föreslår att årsmötet 2009 beslutar att Klockrike 
hembygdsförening ansluter till Östergötlands och Sveriges hembygdsförbund. 

Varken Klockrike hembygdsförening eller Klockrike byråd har någon försäkring. 
I det skötselavtal för fd. banvaktarstugetomten som Klockrike byråd har upp-
rättat med Motala kommun har Klockrike byråd lovat att teckna en ansvars-
försäkring. Det har visat sig svårt att hitta en passande försäkring för byrådet. 

Eftersom en passande ansvars- och olycksfallsförsäkring ingår i medlemsför-
månerna i Sveriges hembygdsförbund kan, under förutsättning att Klockrike 
hembygdsförening övertar skötselavtalet med Motala kommun, försäkringsfrågan 
lösas genom att Klockrike hembygdsförening ansluts till hembygdsförbundet. 

1 februari 2009 arrangerades 60-årsjubileum för Harry Martinsons ”Vägen till 
Klockrike” med en lyckad konsert med Pär Sörman. Det var roligt att det kom så 
mycket publik på konserten men det är arbetsamt för oss i styrelsen då vi är så 
få ledamöter. Styrelsen hoppas på att få förstärkning. 

Harry Martinson-sällskapets årshögtid 8-10 maj 2009 i Klockrikegården och 
Brunneby gård kommer att bli en av 2009 års höjdpunkter med filmvisning, 
föreläsningar och konsert. På lördagen får poeten Li Li det nyinstiftade 
Klockrikestipendiet och på söndagen arrangeras en guidad rundtur i Östergötland. 

Styrelsen riktar ett särskilt tack till Lotta Claesson Melin som på eget initiativ 
hjälper styrelsen att informera i radio om föreningens arrangemang, värva nya 
medlemmar och att sälja många almanackor, knappar mm. 

De av oss som står i tur att avgå lämnar våra platser till årsmötets förfogande.  

Klockrike 28 februari 2009 

Gustav Berry Kjell Alsetun Barbro Almberg 

Karin Wiesner Håkan Lessel 




